

شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۴ | ۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک
حامد خیبری

رژیم صهیونیستی بعد از دو سال و دو روز جنگ، سحر گاه پنج‌شنبه در شرم‌الشیخ مصر برای پایان دادن به جنگ با حماس توافق کرد؛ توافقی که باعث شد از حوالی ساعت ۲ و ۳۰ سحرگاه جمعه، حملات به غزه تمام نشود.
در طرف توافق کرده‌اند که حدود ۲۰ اسبیر زنده مانده اسرائیلی واجساد اسیران کشته‌شده را با حدود ۲هزار زندانی فلسطینی مبادله کنند.
حماس می‌گوید که از رئیس‌جمهور امریکا و میانجیگران بین‌المللی تضمین گرفته که اسرائیل به آتش‌بس دائم یا‌بند خواهد ماند، تحولی که البته چون وچراهای زیادی دارد ولی اگر اتفاق بیفتد، به معنای پایان نزدیک به ۷۴۰۰ روز جنگ علیه باریکه ۲۶۳ کیلومترمریخی غزه خواهد بود و زمینه‌ای خواهد شد تا بعد از کشتار بیش از ۶۷هزار نفر، مر احصل بعدی از جلسه خروج کامل سربازان اسرائیلی از باریکه نیز اتفاق بیفتد.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته بود بدون نابودی تام و تمام حماس به جنگ پایان نخواهد داد، ولی حالا بعد از دو سال جنگ در برابر فشار وجدان بین‌المللی، که اوج آن خروج رهبران ده‌ها کشور حین سخنرانی بنیامین نتانیا‌هو در مجمع عمومی بود، تن به پایان جنگ داد.
بماند که فلسطینیان پس از دو سال مقاومت تاریخی، با شادی در خیابان‌های غزه، غلبه روح زندگی را به دوسال وحشی‌گری به نمایش گذاشتند.

■ ■ ■

تنهاساعتی بعد از توافق و شروع آتش‌بس در غزه،دهما‌هزار فلسطینی در امتداد خیابان معروف الرشید در نوار غزه و همچنین خیابان صلاح‌الدین، شروع به بازگشتن به خانه‌های خود از مناطق جنوبی و مرکزی به شمال کردند. بعضی از شهروندان غزاهای گفته‌اند که از زمان جنگ در اکتبر ۲۰۲۳ تا کنون، دو یا سه بار بی خانمان و جابه‌جا شده‌اند اما بیشتر آنها مصرند که حتی اگر خانه‌شان خراب هم شده باشد، به محل زندگی خود باز خواهند گشت. در حالی که تصاویر تأمل برانگیزی از شادی کودکان و بزرگسالان با موسیقی‌های حماسی منتشر شده، واکنش یک کودک فلسطینی در حالی که می‌گوید «هیچ‌کس مثل مردم غزه نیست» ماقدر تمدنیم، نشانگر جدی از حس و حال روحی فلسطینیان در پایان دو سال جنگ به نمایش می‌گازد. بنیامین نتنیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تا همین اواخر اصرار داشت که «بدون نابودی جدی به جنگ غزه پایان نخواهم داد» اما او روز پنج‌شنبه در ازای یک توافق که بر اساس طرح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا به وجود آمده، دست‌کم روی کاغذ به اتمام جنگ تن داد. تنه‌ها چند روز قبل از توافق

نهم اکتبر ۲۵، ۲۰۲۰،و عبارت «نابودی حکومت حماس» را جایگزین عبارت معروف «نابودی حماس» کرد تا راه برورفتی از این‌ست‌دواخته‌ای ایجاد کند که از آغاز جنگ ایجاد کرده بود.نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی حالا که با مخالفت جدی دست‌انسانی‌های افراییلیتانه خود را درجمله «یتامان یگور» وزیر امنیت داخلی و «زئال اسموئیل» وزیر دارایی، روبرو ر‌شده که همچنان بر انحلال حماس مصرند، تازدی اسرای فلسطینی را مغایر با اهداف اولیه جنگ می‌دانند و در ازای گریز روز پنج‌شنبه، به توافق رأی منفی دادند، در یک سخنرانی به رهبران ایوزیسیون گفته که تصمیم‌گیری برای آینده اسرائیل بسیار بد است، اما «گزینیه دیگری باقی نمانده است». نتانیا‌هو دیروز هم گفت: «اسرائیل همچنان با چالش‌های بزرگی در منطقه روبه‌رو است.»

روز جمعه هم‌زمان با شروع عقب‌نشینی نظامیان اسرائیلی از بخش‌هایی از نوار غزه در اولین مرحله اجرای آتش‌بس، افراد مسلح حماس، مسلح به تفنگ و با ماسک

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

اسرائیل جنگ را به جهان باخت

اسرائیل جنگ و جهان هر دو را باخت. مردمان غزه با مقاومتی کم‌نظیر در تاریخ بشریت، اسرائیل را منزوی‌ترین و جهان را حامی‌ترین خود ساختند

این چنین شد که اسرائیل جنگ را به جهانی باخت که این جهان را مقاومت فلسطینی ساخته بود



ترامپ: به ۸ جنگ پایان دادم ولی نوبل نگر فتم!

دونالد ترامپ با همه سر و صداهايش در باره ايجاد صلح بين چندين کشور از جمله در انداختن توافق بين حماس و رژيم صهيونيستی از کسب نوبل صلح باز ماند. کميته نوبل ديروز «ماريا کورينا ماجادو» سياستمدار ونزوئلای و رهبر مخالفان اين کشور را به عنوان برنده امسال جايزه صلح نوبل اعلام کرد. پيش از اين برخی رسانه‌ها گمانه‌زنی‌هایی را در مورد نامزدی دونالد ترامپ در نهايت رئيس‌جمهور امريکا در به دست آوردن اين جايزه ناکام ماند. کاخ سفيد بعد از مشخص شدن برنده جايزه صلح نوبل با صدور بيانيه‌ای اعلام کرد که اقدام کميته نوبل ثابت کرد که سياست را بر صلح ترجيح می‌دهد. خود ترامپ هم گفته که اصلا برايم مهم نيست که جايزه صلح نوبل را به من ندادند برای جايزه نبود که به جنگ‌ها پايان دادم. او گفته که من به هشت جنگ خاتمه دادم ولی کميته نوبل هر کاری دلش بخواهد انجام می‌دهد!

در مکان‌های عمومی حاضر شده‌اند، تحویلی که به گفته

باربارا پلت آش، خبرنگاری بی‌سی، این مردان مسلح» به بنیامین نتانیا‌هو یادآوری می‌کنند که بر خلاف وعده‌اش نتوانست حماس را نابود کند». یک سخنگوی حماس دیروز به شبکه العربیه گفت: «سلاح حماس سلاح شرعی برای دفاع از فلسطینی‌هاست. ما با تمام طرف‌ها برای تضمین ادامه آتش‌بس همکاری خواهیم کرد. مذاکراتی با میانجی‌ها برای بررسی بقیه بندهای طرح ترامپ داریم.»

■ **جنایات توافق**

بر اساس توافقی که پنج‌شنبه عصر به تصویب کابینه رژیم صهیونیستی رسید و از حوالی ساعت ۲ و نیم سحرگاه جمعه اجرای آن شروع شد، طرفین متعهد شده‌اند که با آزاد کردن همه اسرا، عملیات نظامی را متوقف و مرحله‌ای انتقالی را در نوار غزه آغاز کنند. حماس موظف شده در ۷۲ ساعت پس از اجرای شدن توافق، همه اطلاعات موجود درباره کشته‌شدگان را به سازوکار بین‌المللی ویرامی که با مشارکت قطر، مصر، ترکیه و احتمالاً صلیب سرخ جهانی تشکیل می‌شود، ارائه دهد. همچنین قرار است طبق توافق، حماس ظرف همین مدت، اسرای اسرائیلی را که گمان می‌رود حدود ۲۰ نفر از آنها زنده باشند، آزاد کند و بقایای اسرای دیگر را نیز تحویل اسرائیل بدهد. در مقابل، قرار است حدود ۲هزار زندانی فلسطینی، از جمله ۲۵۰ نفر که اسرائیل آنها را به حبس‌های طولانی مدت محکوم کرده، آزاد شوند. با این حال، ظاهر اسرائیلی‌ها نمی‌خواهند شماری از اسرای حماس را آزاد کنند. «شوش پدروسیان» سخنگوی کابینه

واکنش

■ **درباره امنیت مسامحه نمی‌کنیم**
حمله چهارشنبه گذشته به نیروهای پاکستانی در شمال غرب این کشور جان ۱۱ نظامی از جمله دو افسر درجه دار ارتش را گرفت و گفته می‌شود شمار قربانیان این حمله به ۱۷ نفر رسیده است. شهپاز شریف، نخست‌وزیر پاکستان روز پنج‌شنبه به جلسه کابینه دولت خطاب به افغانستان هشدار داد: «زمان اقدام قاطع علیه تروریست‌ها رسیده و ما اجازه نمی‌دهیم خون این کشور دست داشتند، کشته شده‌اند، شبکه اکسپرس نیز به نقل از منابع امنیتی اعلام کرد که انتقام قربانیان حمله دو روز قبل به نیروهای امنیتی در منطقه «لورک‌زی» گرفته شد. ژنرال احمد شریف، سخنگوی ارتش پاکستان در واکنش به انفجارهای در کابل و چند نقطه دیگر در افغانستان بدون تأیید یا تکذیب هر گونه مداخله کشورش در این حوادث، خواستار اقدام کابل علیه عناصر تروریستی شد و گفت: «افغانستان نباید به تروریست‌ها اجازه استفاده از خاک خود علیه کشورهای همسایه بدهد. هرگز در باره امنیت مردم و نیروهای مسلح پاکستان مسامحه نمی‌کنیم و اهمیت آن بیشتر هر چیزی از جمله افغانستان است لذا ما هر کاری که مهم باشد را انجام می‌دهیم.» وی در نشست مطبوعاتی اظهار داشت: «ما گزارش از دست‌ها درباره حوادث افغانستان را مشاهده کرده و آن مورد توجه قرار می‌دهیم.» سخنگوی ارتش پاکستان اضافه کرد: «ما اسناد و مدارق قوی را به کابل در خصوص ترده عناصر تحریک طالبان پاکستان در خاک افغانستان ارائه داده‌ایم اما هیچ واکنشی از سوی حکومت سرپرست افغانستان صورت نگرفته است.»

تنش

افزایش تنش میان اسلام آباد –کابل

پاکستان: کابل بعناصر تروریست مقابله کند

به دنبال وقوع چند انفجار در افغانستان، کابل با متهم کردن اسلام آباد به آن، دربارۀ پیامدهای گسترش تنش میان طرفین هشدار داد. در مقابل پاکستان بدون اشاره به دست داشتن در این انفجارها، از افغانستان خواست علیه عناصر تروریست اقدام کند. منابع افغانستان پنج‌شنبه شب از شنیده شدن صدای دو انفجار شدید در کابل، پایتخت افغانستان خبر دادند. رسانه‌های افغانستانی انگشت اتهام را به سمت ارتش پاکستان نشانه رفته و مدعی شدند که این حملات، محل سکونت برخی از عناصر طالبان پاکستانی را هدف قرار داده و کار ارتش پاکستان بستان است. برخی گزارش‌ها حاکی از هلاکت «نور ولی محمود» سرکرده اصلی طالبان پاکستانی به همراه برخی از جنگجویانش است اما برخی دیگر خبر کشته شدن وی را رد کرده و می‌گویند نور ولی زنده است و فایل صوتی خود را منتشر کرده که در آن به تاریخ روز (جمعه ۱۰ اکتبر) اشاره کرده است. در مقابل، شماری از حساب‌های نزدیک به دستگاه‌های امنیتی پاکستان در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شدند که سرکرده تحریک طالبان پاکستان کشته شده و فایل صوتی وی یک فرافکنی بیش نیست که عناصر طالبان پاکستان آن را با استفاده از هوش مصنوعی تهیه کرده‌اند. دولت افغانستان با صدور بیانیه‌ای در واکنش به تحولات اخیر هشدار داد: «اگر ارتش پاکستان تنش‌ها را بیشتر کند، مسئول عواقب آن خواهد بود. ما نقض حریم هوایی افغانستان توسط پاکستان را به شدت محکوم می‌کنیم و حق داریم از خاک خود دفاع کنیم.» حامد کرزای رئیس‌جمهور پیشین افغانستان نیز طی پیامی، حمله‌های پاکستان به کابل و ولایات پکتیکا، خوست و ننگرهار را نقض آشکار قوانین بین‌المللی، نقض حاکمیت و تجاوز به حریم افغانستان دانسته آن را به شدت محکوم کرد.

۱۵ جوان

شماره ۲۴۲۱

اسرائیل جنگ را به جهان باخت

کرده است. «عبدالرحمن شدید» از رهبران جنبش حماس روز پنج‌شنبه گفته بود که حماس از ترامپ و کشورهای ضامن خواسته است اجرای کامل آتش‌بس توسط اسرائیل را تضمین کنند. اکسیوس هم نوشت: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قول داده مانع نقض آتش‌بس غزه توسط اسرائیل شود تا توافق صلح نهایی شود و این تضمین حماس را به پذیرش توافق ترغیب کرد. دونالد ترامپ هنوز به طور رسمی ارائه چنین تضمینی را به مصر سفر خواهد کرد. وزیر امور خارجه آلمان خواستار صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای حمایت از طرح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در غزه و تضمین اجرای موفقیت‌آمیز آن شدو تأکید کرد که فرانسه و سرگرای آن در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد یک نیروی امنیتی بین‌المللی برای کمک به تضمین صلح پایدار در نوار غزه هستند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در سخنانی گفته که توافق غزه باید امکان آتش‌بس دائمی، بازگشت اسرا و افزایش فوری کمک‌های بشر دوستانه به فلسطینی‌ها در غزه را فراهم کند. وی به زبان فرانسوی گفت: منافع مردم فلسطین برای پایان دادن به این جنگ آشکار است، زیرا صدها هزار زخمی قابل درمان نیستند و ده‌ها هزار قربانی منتظرند تا توسط عزیزان شان دفن شوند. ماکرون افزود که جهان باید به ۲ میلیون فلسطینی اجازه دهد تا «کرامت زندگی و اساسی‌ترین امنیت را در زمین سوخته غزه» به دست آورد، حتی که نشان می‌دهد دو سال جنگ در غزه، چگونه مواضع رهبران جهانی به مسئله فلسطین را دگرگون کرده است. رئیس‌جمهور فرانسه ادامه داد:

■ **تغییر نگاه بین‌المللی به فلسطین**

با وجود توافق طرفین برای پایان جنگ، هنوز دقیقاً دینار با رئیس‌جمهور فنلاند در کاخ سفید تاریخ سفر خود به خاورمیانه را اعلام کرد و افزود که برای «امضای رسمی» بخشی از توافق آتش‌بس بین حماس و اسرائیل به مصر سفر خواهد کرد. وزیر امور خارجه آلمان خواستار صدور قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای حمایت از طرح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در غزه و تضمین اجرای موفقیت‌آمیز آن شدو تأکید کرد که فرانسه و سرگرای آن در حال برنامه‌ریزی برای ایجاد یک نیروی امنیتی بین‌المللی برای کمک به تضمین صلح پایدار در نوار غزه هستند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز در سخنانی گفته که توافق غزه باید امکان آتش‌بس دائمی، بازگشت اسرا و افزایش فوری کمک‌های بشر دوستانه به فلسطینی‌ها در غزه را فراهم کند. وی به زبان فرانسوی گفت: منافع مردم فلسطین برای پایان دادن به این جنگ آشکار است، زیرا صدها هزار زخمی قابل درمان نیستند و ده‌ها هزار قربانی منتظرند تا توسط عزیزان شان دفن شوند. ماکرون افزود که جهان باید به ۲ میلیون فلسطینی اجازه دهد تا «کرامت زندگی و اساسی‌ترین امنیت را در زمین سوخته غزه» به دست آورد، حتی که نشان می‌دهد دو سال جنگ در غزه، چگونه مواضع رهبران جهانی به مسئله فلسطین را دگرگون کرده است. رئیس‌جمهور فرانسه ادامه داد:

■ **ابعاد مهمم توافق**

با وجود توافق طرفین برای پایان جنگ، هنوز دقیقاً مشخص نیست که نیروهای اسرائیلی قرار است از چه مقدار از غزه خارج شوند که البته این نیز جزو موارد مهم و البته چالش‌برانگیزتر توافق است. ظاهرآ میانجیدنی خروج نیز به مذاکرات بعدی موکل شده است. همچنین مشخص نیست که آیا توافقی بر سر خلع سلاح حماس که رژیم صهیونیستی بر آن اصرار داشت، انجام شده یا نه؟ روزنامه گاردین دیروز در این باره نوشت: «بعید به نظر می‌رسد که حماس و شبه‌نظامیان آن در غزه، همان‌طور که طرح ۲۰ ماده‌ای ترامپ مشخص کرده است، عفو عمومی را بپذیرند یا به تبعید بروند.» به علاوه هنوز معلوم نیست که وضعیت اداره غزه بعد از پایان جنگ به چه شکلی خواهد بود. این سه موضوع دست‌کم در وضعیت مهمم کنونی مسائلی هستند که می‌توانند زمینه‌ساز اختلاف شده و به درگیری مجدد دو طرف منجر شوند. هرچند نظرات بین‌المللی احتمال شروع مجدد جنگ به شکلی که طی دو سال گذشته جریان داشته را اندک می‌دانند. گاردین روز جمعه نوشت چندین مسیر بالقوه وجود دارد که می‌تواند منجر به درگیری مجدد شود، اما بعید به نظر می‌رسد که بازگشت سریع به خصومت‌ها وجود داشته باشد. مقامات جنبش حماس روز پنج‌شنبه و دیروز با موضع‌گیری بی‌درپی اعلام کردند که امریکا و میانجیان خشنونت‌آمیزترین جنگ را در نوار غزه انجام داد اما آن، از نظر سیاسی ضعیف‌تر و در سطح بین‌المللی منزوی‌تر بیرون آمد.

تهران: از هر چیزی که تضمین پایان کشتار غزه باشد حمایت می‌کنیم

به مسئولیت جامعه جهانی برای ممانعت از نقض عهد رژیم اشغالگر تأکید کرده و همه طرف‌ها را به مراقبت و هوشیاری در برابر فریبکاری و بدعهدی رژیم صهیونیستی فراخواند. در بیانیه ایران آمده است: وزارت امور خارجه مجدداً تأکید می‌کند که توقف جنایت و نسل‌کشی در غزه، نقای مسئولیت دولت‌ها و نهادهای صلاحیت‌دار بین‌المللی برای پیگیری وظیفه مشترک قانونی، انسانی و اخلاقی جامعه جهانی جهت اجرای عدالت از طریق شناسایی و محاکمه آمران و عاملان جنایات جنگی، نسل‌کشی و جنایات علیه بشریت در نوار غزه، با هدف پایان دادن به بی‌کیفرمانی چند دهه‌ای رژیم صهیونیستی نخواهد بود.

■ **قدردانی حماس از تهران**

خلیل الحیه، رئیس هیئت مذاکره‌کننده حماس نیز در بیانیه‌ای ضمن تأیید توافق با اسرائیل، گفت که ساکنان نوار غزه در برابر جنگی بی‌سابقه مانند کوه ایستادی کردند. در سالگرد عملیات طوفان الاقصی به روح شهیدانی این عملیات و رهبران بزرگی مانند هنیه، العاروری، السنوار و الضیف درود می‌فرستیم. الحیه اضافه کرد: قهرمانان مقاومت، تمام نقشه‌های دشمن صهیونیستی را ختم کردند. با وجود آنکه دشمن صهیونیستی به نقض توافقنامه‌ها عادت کرده ما به مذاکرات ادامه دادیم و با سطح بالایی از مسئولیت‌پذیری در قبال طرح ترامپ رفتار می‌کردیم. دستگیری به توافق آتش‌بس و پایان جنگ در غزه را در کنار آغاز اجرای توقف دائمی جنگ اعلام می‌کنیم. الحیه گفته که مراتب قدرانی خود را از تمام طرف‌هایی که از مبارزات

نگاه هادی محمدی

دود شدن آرزوهای ترامپ و نتانیا‌هو با طوفان الاقصی ۲

دو سال قبل هنگامی که در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ یگان‌های مقاومت فلسطینی در عین نابرابری همه مؤلفه‌های قدرت و ابزار عملیات طوفان الاقصی را در پاسخ به استمرار جنایات رژیم صهیونی و اقدامات وحشیانه در مسجد الاقصی یا در بیت‌المقدس و یا تشدید محاصره غیرانسانی در غزه به اجرا گذاشتند، آن را در یک زنجیره اقدامات آزاده‌یبخش برای سرزمین خود تصور می‌کردند.

ولی عملیات طوفان الاقصی در همان روز اول نشان داد که دکترین نظامی و امنیتی رژیم در بازدرندگی، اقدام پیشدستانه، سيطرة اطلاعاتی و انتقال جنگ به سرزمین دشمن، فرو ریخته و معکوس شده است. این رخداد عظیم که تأکید جدیدی بر سستی خانه عنکبوت داشت، آنچنان همه ارکان رژیم صهیونی را برهم زد که سران دول استعماری که اسرائیل را پیمانکار سیاست‌های هژمونی و غارت غرب آسیا و جهان قرار داده بودند، برای نجات آن، با سراسیمگی وارد اسرائیل شدند. سردرگمی اولیه را طی یک‌سال با اقدامات وحشیانه و انتقامی و غیرانسانی و با اهداف آرزومندانه در مقابل مقاومت غزه و منطقه ادامه دادند ولی تحقیر شکست در مقابل مقاومت فلسطینی جبران نشد. از زمانی که نتانیا‌هو اصرار داشت تا منطقه رفح را در مرز با مصر به اشغال درآورد، بایدن و انگلیس و ناتو، مرحله جدیدی از جنگ هوشمند را به میدان آوردند تا معادله جنگ باخته را تغییر دهند. حاصل همه اشکال جنایت و وحشی‌گری و نسل‌کشی که تمامی عرف و قوانین بین‌الملل و ساختارهای بین‌المللی تحت سيطرة رهرا با گذاشته تا پیروزی مطلق را رقم زنند این شد که مظلومیت و پایداری معجزه‌آسای مردم غزه و مقاومت و مقاومت منطقه‌ای، وارد عرصه جهانی شد و سرمایه‌های جهانی امریکا، غرب، ناتو و رژیم صهیونی را بر باد داد. اگرچه در کشورهای عربی، حاکمان دیکتاتور و تسلیم‌شده در مقابل امریکا، غرب و رژیم صهیونی، از واکنش‌های مردمی جلوگیری کردند ولی وجدان انسانی در جهان، این معادله را به انزوای مطلق رژیم و حاکمان غرب تبدیل کرد و پایتخت‌های غربی و جهان، با امواج روزافزون به خاستگاه حمایت از مردم غزه و مقاومت و نفرت از رژیم صهیونی تبدیل شد. این در حالی بود که نتانیا‌هو با حمایت مطلق ترامپ و اصرار بر اهداف پنج‌گانه در نابودی مقاومت و تسلیم شدن کامل آنها و تحویل سلاح و طرد از حکومت و آزاد بودن دست اسرائیل برای حملات مکرر، همه مؤلفه‌های قدرت خود و حامیانش را فرسوده کرد. ۸۰ درصد مردمی در امریکا خواستار پایان جنگ در غزه شده و نتانیا‌هو را منقرع معرفی و از مجازات‌های حکومت ترامپ نیز عبور کردند. سر کوب تظاهرکنندگان صهیونی، به پایتخت‌های غربی بی‌نتیجه شد و تحریم و فشار و عقبه رژیم صهیونی، به موازات حکم دادگاه کیفری لاهه، نفس رژیم صهیونی را برید و نقاب از چهره مجرم ترامپ برداشست و داغ جایزه صلح نوبل بر دل او ماند. ترامپ طوفان الاقصی و شرایط رژیم صهیونی را این‌گونه توصیف کرد که در ۳هزار سال گذشته این حادثه و پیامدهای آن بی‌سابقه بوده است یا اینکه نتانیا‌هو برای اصرار بر اشغال شهر غزه، شاید موفق شود ولی جهان را از دست داده است. ترامپ و انگلیس و به میدان آوردن همه ظرفیت خود، بلر، کوشتر، ویتکاف و روبیو را به میدان آورده و سران تعدادی از کشورهای عربی و اسلامی تعهد گرفتند و طرحی مضحک به عنوان صلح‌سازی و افزایش درک دادند تا مقاومت در غزه، تسلیم را بپذیرد ولی با وجود عریه و خط و نشان ترامپ و کارگزارانش کشورهای عربی و اسلامی، مجبور شدند خواسته‌های مقاومت را بپذیرند و آن را تضمین کنند. پذیرش این توافق که نمی‌توان به التزام اسرائیل و باقیه مجرمان اعتمادی داشت، یک طوفان الاقصی دیگر است که پهنه پیروزی مقاومت را در یک مبارزه سرزمینی و شکست دکترین نظامی رژیم صهیونی، به عرصه جهانی رسانده و جبهه شرارت و استکبار را وادار به تسلیم کرده است.

این مسیر نشان داد که ترامپ و نتانیا‌هو نه از روی صلح‌خواهی، بلکه براساس نیاز راهبردی مجبور به این طرح و توافق شده‌اند و اعتراف‌های شکست نهایی از همین روز اول در درون رژیم صهیونی بلند شده و معتقدند رژیم صهیونی در استانه جنگ داخلی است. این شرایط اضطراب را تحدی است که نتانیا‌هو برای دریافت تأیید توافق در نشست کابینه، ناچار است که کوشتر، بلر و ویتکاف را همراه داشته باشد. ارتش، اقتصاد، جامعه و ساختارهای حکومتی، در مرز بحران‌های گوناگون قرار دارند و رجزخوانی‌های نتانیا‌هو برای حمله مجدد به ایران، به بلند کردن پرچم سبزی از طریق بوتین برای ایران تبدیل شده و ترامپ نیز با تشکر از ایران پاچه‌خواری می‌کند اما عیناً این رخدادها این است که ضمن هوشیاری در تمامی عرصه‌ها، باید ارزش این پیروزی عظیم و جهانی را به خوبی درک کرد و از پیامدها و فرصت‌های گوناگون آن، در دیپلماسی منطقه‌ای و جهانی و تقویت مقاومت منطقه‌ای که نتانیا‌هو نیز به اقتدار حزب‌الله در لبنان اعتراف می‌کند، با عزمی جدید پرداخته شود.

اخبار گوناگاه

■ **چین از شرکت‌هایش مقابل تحریم‌های ضد ایرانی حفاظت می‌کند**

یک روز پس از تحریم امریکا علیه شرکت‌ها و پالایشگاه‌های چینی مرتبط با نفت ایران، بکن نفت که از شرکت‌های خودش مقابل تحریم‌ها حفاظت خواهد کرد. به گزارش ایرنا، گوانو جیاگون، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: «چین اقدامات لازم را برای محافظت از فعالیت قانونی شرکت‌های خود انجام می‌دهد و از امریکا خواستار توقف تحریم‌های یکجانبه‌شده» وی افزود همکاری قانونی کشورها با ایران کاملاً مشروع و منطقی است و واشینگتن باید روش نادرست خود را کنار بگذارد.

■ **روس‌اتم به تهران می‌آید، برای فاز ۲ و ۳ بوشهر**

مدیر عامل روس‌اتم برای پیگیری ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر به ایران سفر می‌کند. به گزارش فارس، الکسی لیخاچف در ادامه همکاری‌های هسته‌ای، پروژه‌های ۱۷ در صد پیشرفت کرده بوشهر و دو سهند جدید در حوضه ر اکتورهای کوچک‌مقیاس و نیروگاه‌های ۴× ۱۲۵۰ مگاواتی را بررسی خواهد کرد. این سفر پس از دیدار معاون بین‌الملل روس‌اتم با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام شد.

■ **امریکا «سزار» را از حکومت جولانی برداشت**

مجلس سنای امریکا لغو تحریم‌های موسوم به «سزار» علیه سوریه را تصویب کرد. جو ویلسون، نماینده جمهورخواه گفت لغو کامل به رعایت بهرود مشترک و تقویت همکاری‌های سوریه شد. در این تحریم‌ها از ۲۰۱۹ اعمال شده بود و بسیاری کشورها را از همکاری با دمشق باز داشت. دولت جولانی پس از سقوط بشار اسد، زمینه لغو تدبجی تحریم‌ها را فراهم کرد.

■ **وزن‌ولا خواستار نشست شورای امنیت**

دولت مادورو خواستار جلسه اضطراری شورای امنیت برای بررسی اقدامات نظامی امریکا شد. وزن‌ولا ترامپ را متهم کرد که به کشته مقابله با قاچاق مواد مخدر، قصد سرنگونی سوریه شد. در این تحریم‌ها از ۲۰۱۹ طبیعی را دارد. طی هفته‌های اخیر چهار حمله مرگبار امریکایی‌ها به کارائیب انجام شد و هزاران ونزوئلایی به گروه‌های شبه‌نظامی پیوسته‌اند.